Item sequ itu r in priuilegio secundum  consiliurn domus nostre. 
ex hoc apparet quod non secundum  preceptum  uel iudicium seu 
voluntatem , sed secundum  consiliurn prout sonat est intelligen 
dum. et ita fratres non erun t iudices sed consiliarii adm inistra- 
torum  civitatis, hoc est regentium  ipsam civitatem in iudicio et 
iure, et consiliarii iudicum assessores dicuntur in iure et differunt 
ab adm inistratoribus siue iudicibus in officio et effectu. vnde dicit 
im perator: hic qui in publicis adm inistrationibus constituti sociari 
sibi consiliorum participes cup iun t, honorificentia sua prouocent 
eos quorum  prudentiam  sibi pu tan t esse necessariam. u t legitur 
in codice de assessoribus lege prima. Item alia lex dicit: presides 
non per assessores, sed per se subscribant. libell. u t colligitur in

notarius ciuitatis ton  bet <3tabt mit einer 9kdjit$fad)e beauftragt joirb, fctyeint 
jener f<$on öerjiorBen gewefen ju fein unb unfere Urfunbe in bie leiste 3eit feine« 
Sebens au faKen.

14
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eodem titulo codicis lege secunda. Item  in tercia lege ipsius 
tituli expresse legitur in principio: Gonsiliarios iudicum. e t ita 
eu iden ter apparet esse diflerentiam inter assessores et iudices. 
iudices enim sententias pronuntiant. et assessores iudicibus Con
silium dant cum necesse fuerit. et licet consilium dictorum  fra- 
trum  accedat cum necesse fuerit in sententiis corrigendis. propter 
hoc tarnen iurisdictio adm inistrantium  id est consulum illius ciui
tatis qui ibidem sem per adm inistrant et iudicant e t sententias pro
nuntiant, nullo modo u idetur esse sublata. presertim  cum ex hiis 
verbis privilegii „secundum consilium domus nostre“ nulla inno- 
uatio uel contraria voluntas appareat, quare iurisdictio seu admi- 
nistratio prius ciuibus collata propter incidens consilium fratrum 
possit uel debeat im m utari. quod non est veri simile, ad instar 
legis que dicit: siquidem nulla innouatio vel contraria voluntas 
testatoris apparu it quod factum est esse firmum. quod enim non 
m utatur, quare stare p roh ibetur? u t c. de testam ent. 1. sanccimus. 
Cum autem  ciues ex priuilegio sibi indulto generalem  adm inistra- 
tionem siue iurisdictionem in ciuitate habeant secundum  ius lubi- 
cense ita siquidem quod conditores priuilegii scilicet fratres sibi 
nichil reseruauerin t specialiter in iurisdictione preterquam  consi
lium  in sententiis reprehensis corrigendis. ciues ergo merito et de 
iure vti debent sua generali iurisdictione in reprehensis sententiis 
velud in aliis. non obstante consilio fratrum  quod adesse debet, 
per quod consilium non datu r nec aufertur iurisdictio ciuibus 
cum expresse non prohibeatur eis eorum iurisdictio sed remane- 
b it generaliter apud illos. vt C. de appellat. 1. precipimus, in fine, 
ibi enim dicitur: quiequid autem  non videtur specialiter expres- 
sum id omnes relictum  intelligant. vnde iurisdictio relinquitui 
apud ciues quod euidenter colligitur ex iuribus et rationibus 
antedictis. e t colligitur etiam argum ento legis et de verborum et 
rerum  significatu. 1. cum quidam, in fine.